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A M E RI K OS LIETUVIŲ JAUNIMO ŽURNALAS

Pažinkime
Per desėtką metų, o gal ir dau

giau, nuolat buvo kalbama, kad mū
sų organizacijoje yra kas tai tokio 
negero. Seimai bematant surasdavo 
to negero kaltininką Centro valdy
boje ir stengdavosi tai išlyginti išsi
rinkdami naujų naujutėles valdybas. 
Bet seimai niekuomet neatkreipė dė
mesio į išeinančių valdybos narių 
pranešimus.

Prieš tris metus, Kenoshos Seime, 
tuometinis Centro pirmininkas Al. 
Onaitis savo raporte pabrėžė, kad, 
jo nuomonė, viena iš didžiausių mū
sų organizacijos ydų tai yra STOKA 
KO-OPERACIJOS. Mažai kas tuo 
dalyku įdomavosi. Prabėgo kiti la
bai triukšmingi metai, ir Brooklyno 
Seime pasigirdo tie patys žodžiai: 
„stoka ko-operacijos“ ne iš lūpų to 
pačio asmens, bet iš tokio asmens, 
kuris vienas buvo ir vice-pirmininkas 
ir redaktorius, ir raštininkas, ir net 
spaustuvės vedėjas. Seimas pasidė- 
kodamas tam asmeniui išrinko jį pir
mininku, bet užmiršo, o gal nenorė
jo, jo padarytos pastabos panagrinė
ti ir surasti būdus, kaip atsikratyti 
tas seimas ir praėjo, bet ta žaizda 
to nemalonaus reiškinio. Atėjo ki- 
yra dar didesnė.

Pasiskaitęs pereitą aficialų “Vytį” 
Nr. 4 (344) ir pastebėjęs, kad Cent
ras skundžiasi, kad vos trys kuopos 
teatsakė į Centro klausimus, nustebau 
ir savimi netikėjau. Tai jau tur būt 
Centras išpučia dalykus. Bet visai 
ne, pasirodo, kad iki kovo mėn. pa
baigos buvo prisiųsti tiktai 5 atsa
kymai. O ką toks faktas mums ro
do? O gi štai ką: mūsų tarpe yra 
stoka ne tiek ko-operacijos, kiek

Patys Save
drausmės. Kaip gi gali jūsų išrink
ta valdyba, ką nors nuveikti, jei jūs 
patys neteikiate jiems paramos! Kaip 
gali Centras pagelbėti kuopoms jeigu 
jos nepasisako, ką jos veikia ir ko 
jums trūksta? Iš tiesų malonūs vy
čiai, tai yra labai apgailėtinas da
lykas.

Už trijų mėnesių laiko suplauks 
Vyčiai iš visų Amerikos kampų Į sa
vo 21-mą seimą teisti dabartinės 
Centro Valdybos. O daug jie jai tu
rės užmetimų!... Dar daugiau bus 
papeikimių ir nusiskundimų jos dar
bais, bet retas kuris atstovas pasis
tengs ją apginti.

Kažin ar nevertėtų visoms kuopų 
valdyboms ir visiems nariams kokią 
nors gražią dieną atsisėsti ir pa
klausti savęs: ar aš išpildžiau savo 
pareigas, kaip dera tikram Vyčiui, o 
kuopos turėtų panagrinėti — ar jos 
stengėsi dirbti kartu su Centru, ar 
išpildė Centro reikalavimus.

Jei jūs rastumėte, kad jūs visą 
išpildote, kas yra reikalaujama iš jū
sų, o kiti neatkreipia domės į jūsų 
reikalavimus, tada galite reikalauti, 
kad ir kiti pildytų savo pareigas. Bet 
neužmirškite graikų išminčiaus žo
džių „Pažink pats Save“ ir mūsų Iš
ganytojo patarimą vienam izraelitui: 
„Jei jautiesi, kad esi be nuodėmės, 
mesk tą akmenį į jį...”

— Buvęs Centro Valdybos
Narys.
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National In Scope
The Knights of Lithuania Center 

is the leader of all councils which 
comprise the organization. A group 
of councils without leadership, would 
be a very shaky union, whose 
strength would be no greater than 
its local units. The K of L Center 
on the other hand, lives though many 
of its constituents have fallen away 
and stopped activity. Every member 
of our organization belongs to the 
K of L’s of the United States, and 
not just to those of an obscure, 
country village.

We can all understand that if our 
Center had the means, it would not 
hesitate to send representatives from 
one section of the country to others 
in order to stimulate interest among 
our Lithuanian youth. Unfortunately 
circumstances do not make such proce
dure possible, so campaigning has to 
be carried on through the mails. 
Counc:L which ha c a Urge member
ship, and a*e very active, should 
send in their formula for success so 
other groups may benefit thereby. The 
Center, in this way, serves as an 
exchanged for ideas, as well as a 
patron and counsellor.

Some of the councils have adopted 
a narrow attitude toward the Center 
believing that a connection exists 
only because the “Vytis” is published 
by the Center. This is the wrong 
way, since every member is a part 
not of a local council, but of a 
national organization which is some
thing greater than any of its mem
bers. The K of L’s strive to promote 
their ideals throughout the country, 
working for God and their native 
land. It is a work every member 
may well be proud of.
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Yearly ......................................... $2.00
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Single Copy .................................  20c.
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A Common Interlude
Life is a painful existence to me. 

With its days of health and hap
piness come days of illness and 
grief. I cannot thrill to the pleasure 
of living. The days have become 
dull and monotonous to me. A beauti
ful Spring morning, when every blade 
of grass is green with life and the 
warm rays of the sun play upon 
the earth, gives me no pleasure. The 
birds of the field, ushering in the 
newborn day, sing in vain if they 
sing for me.

I am pensive, or I am melan
choly. I view the interests of men 
with utter indifference. Their loves, 
their hates, their wealth, their desires, 
create no effect upon my self-center
ed being. I live only because I was 
born to live. What becomes of me, 
I care not. My early ambitions have 
turned into chimeras. Love within 
my soul has vanished. The illusions 

■of youth no longer remain with me. 
Yet I do not care to die. Such is 
the mystery of life.

— J. J. J.

LIETUVOS VYČIŲ KONSTITUCIJA
Su Vėliausiais Seimo Nutarimais

Pastaba—Nariai, atsižadėję katali
kų tikybos ar lietuvių tautybės, tu
ri būti iš organizacijos prašalinti.

3. Organizacijos nariai yra: a) tik
rieji arba veikėjai ir b) garbės na
riai.

4. Tikraisiais nariais gali rašytis 
asmenys, baigusieji pradinę mokyklą 
iki gyvos galvos.

5. Garbės nariais yra pakeliami as
menys daug pasidarbavę organizaci
jos gerovei.

6. Garbės nario vardą tegali suteik
ti tiktai Seimas. Kuopos turi tei
sės paduoti Seimui savo kandidatus.

SKYRIUS VI
Narių Mokesčiai.

1. Kandidatai, priimami į Lietuvos 
Vyčių organizaciją, moka 25c. įstoji
mo.

2. Jaunesnieji nariai moka 10c. kas 
mėnuo.

3. Tikrieji ir patarėjai nariai moka 
po 25c. kas mėnuo.

Pastaba—Vienuoliai, priklausantieji 
prie Lietuvos Vyčių organizacijos, pa- 
liuosuojami nuo mokesčių.

4. Šeimynose, kuriose yra daugiau 
narių, priklausančių prie organizaci
jos, vienas jų temoka po 25c. mė
nesinės mokesties, kiti gali mokėti 
tiktai po 15c. Mažiau mokantieji ne
gauna organo.

5. Centrui siunčiama $2.00 meti
nės duoklės. Trečdalis metinės duok
lės ir įstojimai paliekami kuopos lė
šoms padengti.

6. Nario mokestis organizacijai 
skaitosi nuo dienos prisirašymo, to
dėl jinai turi būti tuojau pasiunčia
ma į Centrą.

7. Narys, persikeldamas į kitą vie
tą, priimamas į kuopą be įstojimo 
mokesties.

8. Narys, neužsimokėjęs 3 mėne
sius, būna suspenduojamas. Po 6 me
nesių išbraukiamas iš organizacijos.

9. Narių suspendavimas, ir išbrąu- 
kimas pranešama Centrui.

SKYRIUS VII
Narių pareigos

1. Organizacijos nariai turi susi
pažinti su Lietuvos Vyčių Konstitu
cija ir jos laikytis.

2. Turi rūpintis pažinti katalikų 
tikžjimą ir pildyti visas jo prieder
mes.

3. Noted members may be sent, 
expenses paid by the organization, 
to Lithuania to make a firmer ac
quaintance of that country and to • 
bind' stronger ties of relation with 
the youth of that country.

4. In necessity delegates are sent 
to non-Lithuanian organization con
ventions or meetings.

5. The Knights of Lithuania as an 
organization is affiliated with the 
Lithuanian R. C. Federation.

ARTICLE V
Members of the Organization

1. The members of the Knights 
of Lithuania organization are male 
and female American Catholics of 
Lithuanian extraction.

2. Persons belonging to organiza
tions with by-laws opposing the Ca
tholic Church and the Lithuanian 
Nation are ipso facto ineligible as 
members of this organization.

Remark—Members, who have lost 
their Catholic faith and oppose Lith
uanian national spirit, shall be imme
diately expelled.

3. The members of the organiza
tion are: active workers and honor
ary members.

4. The active members are gradu
ates of grammar school.

5. Persons who have accomplished 
much for the good of the organiza
tion are selected as honorary mem
bers.

6. Honorary members are selected 
only by the annual convention. Coun
cils have rights to appoint candidates 
for honorary members.

ARTICLE VI
Membership Dues.

1. Candidates joining Knights of 
Lithuania organization pay 25c. as an 
initiation fee.

2. Juniors pay 10c. monthly dues.
3. Seniors pay 25c. monthly dues.
Remark—Priests and brothers of 

religious orders may be members of 
the organization without paying dues.

4. In families where there are 
more than one member of the organi
zation, only one may pay the 25c. 
monthly dues; others 15c. The “Vy
tis”, official journal, is not sent to 
those paying 15c.
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3. Privalo kelti tautos kultūrą ir 
kas gali — rašyti į svetimtaučių 
laikraščius straipsnius apie lietuvių 
tautą ir jos reikalus.

4. Nariams turi rūpėti geras orga
nizacijos vardas, todėl reikia vengti 
visa, kas organizacijos garbei galėtų 
kenkti.

5. Kiekvienas privalo lankyti savo 
kuopos susirinkimus. Kalbinti ir į 
susirinkimus atsivesti naujų narių. 
Pastaba — Narys negali tiesioginiai 
priklausyti prie Centro, jeigu jojo gy
venamoje vietoje gyvuoja organiza
cijos kuopa.

6. Prasižengusieji nariai prieš Kon
stituciją yra atatinkamai baudžiami.

7. Toki narių pasielgimai, kaip gir- 
tuoklybė, muštynes, prasižengimas 
prieš dorą, nedorų vietų ir prakalbų 
lankymas, neklusnumas tėvams ir ne
tikęs su jais pasielgimas — turi bū
ti pranešti valdybai, kuri perspės kal
tininką pagal savo nuožiūrą, asmeniš
kai, viešai, arba paves kuopai nubal
suoti jį prašalinimu iš organizacijos.

SKYRIUS VIII 
Narių teisės.

1. Visi nariai turi teisės nešioti or
ganizacijos pažymius.

2. Visi nariai gali naudotis organi
zacijos kliubais, knygynais ir žaislais.

3. Visi nariai gali dalyvauti orga
nizacijos paruoštuose vakaruose, iš
važiavimuose ir žaidimuose.

4. Nariai, pilnai užsimokėję savo 
mokesčius, gauna laikraštį “Vytį”.

5. Tikrieji nariai visuose organiza
cijos reikaluose turi sprendžiamą bal. 
są.

6. Garbės nariai turi sprendžiamą 
balsą organizacijos gyvenime. Jie tu
ri pirmenybę prieš kitus organizaci
jos narius ir seimuose dalyvauja be 
mandato.

SKYRIUS IX
Seimas

1. Seimas yra viršiausia Lietuvos 
Vyčių Taryba. Jisai turi teisės keisti 
Konstituciją, rinkti Centro Valdybą 
bei komisijas ir svarstyti visus svar
biausius organizacijos reikalus.

2. Seimui vieta skiriama paties sei
mo.

3. Seimui laiką nuskiria ir jį pa
skelbia 3 mėnesius prieš laiką Cen
tro Pirmininkas.

5. To the Central Executive Board
are forwarded $2.00. $1.00 of the
annual dues and the initiation fees 
are used by the Councils to defray 
expenses.

6. The monthly dues are paid on 
the day of initiation of new members 
and they must be forwarded to the 
Central Executive Board immediately.

7. Members may transfer to 
another Council without paying the 
customary initiation fee.

8. A member not paying dues for 
three months is suspended; not pay
ing six months, discharged.

9. The notices of suspension and 
discharge must be forwarded to the 
Central Executive Board.

ARTICLE VII
The Duties of Members.

1. Members of the organization 
must be acquainted with its Consti
tution and By-Laws and must ad
here steadfastly to them.

2. Members must be anxious to 
understand the Roman Catholic faith 
and o*bey its precepts.

3. Members ought to arouse in 
others national Lithuanian cultural 
feeling, and those talented ought to 
publicate in the non-Lithuanian press 
stories, articles featuring the Lith
uanian nation, its aspirations and 
affairs.

4. Members ought to concern them
selves with the good name of the 
organization, and avoid everything 
harming the organization.

5 All members ought to attend 
Council meetings. At the same time 
persuade others to come and join 
the organization.

Remark—Persons are not immidiate 
members of the Central Executive 
Board if there is a local Council in 
the vicinity where they live.

6. Members found not abiding to 
the Constitution and By-Laws of the 
organization shall be fitly punished.

7. Such offences against the Consti
tution as intemperance, fighting, im
morality, attendance of questionable 
places and listening to radical speech
es, disobedience of parents and un
faithfulness to them—must be noti
fied to the officers of the Council, 
who will admonish the offender with
in their reason, either privately or 
publicly, or will state the case for

Kas Naujo?
Balius Centro Naudai.

Gegužės mėn. 6 d. Ukrainiečių 
svetainėje, Jersey City, N. J., New 
korko — New Jersey apskritys ren
gia didžiulį balių, kurio pelnas yra 
skiriamas pusiau su Centru. Bravo 
N. Y. — N. J. apskritys1

New Yorko Apskritys, ir kuopos 
Remia Vyčių Spaustuvę.

Centrui patarus, kad kuopos spaus
dintų savo spaudos darbus Vyčių 
spaustuvėje, gauta visai netikėtų už
sakymų. Pirmas užsakymas atplau
kė iš N. Y. — N. J. apskričio. Vė
liau gauta užsakymų nuo 12 kuopos 
iš New York City. Pasirodo, kad 
tuo patarimu turėtų pasinaudoti ir 
kitos kuopos.

„Dainos“ Choras pasekmingai 
Gastraliuoj a.

Per kovo mėn. „Dainos“ Choras 
išpildė šventus koncertus šiose lietu
vių parapijose: Dievo Apveizdos, Auš
ros Vartų, Švento Antano Ciceroje 
ir balandžio mėn. 9 d. Gimimo 
Panelės Švenčiausios parapijoje.

Chicagos Apskritys Ruošiasi prie 
Liepos mėn. 4 d. — Vyčių Dienos.

Šiais metais kaip ir kasmet bus 
rengiama Liet. Vyčių Diena. Ji įvyks 
Vytauto Darže, liepos mėn. 4 d. Tos 
dienos komisija jau išsijuosusi planus 
ruošia, atartina visiems dalyvauti 
toj šventėj. Tokios šventės jūs dar 
nematėt!

Dėdė Kastukas sako:
Now that we’ve got beer again, 

all we need is the money with which 
to buy it.
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4. Seimą atidaro Centro Pirminin
kas; jį veda išrinkti vedėjai.

5. Seimas atidaromas malda, kurią 
atkalba Centro Dvasios Vadas arba 
jo pavaduotojas.

5. Kuopų ir apskričių atstovai tu
ri įteikti Seimui savo mandatą.
Pastaba. —Mandatus priima pirmi
ninkas ir, garsiai perskaitęs atstovo 
vardą ir pavardę, paduoda Centro raš
tininkui užrašyti.

7. Seimo atstovų mandatai turi bū
ti formalūs, tai yra su kuopos dva
sios vado ir pirmininko parašais ir 
su antspauda.

8. Kuopos gali siųsti po vieną at
stovą nuo kiekvienos dešimties narių. 
Mažos kuopelės gali siųsti vieną ben
drą atstovą.

9. Apskričiai gali siųsti į seimą tik
tai po 2 atstovu.

10. Seimas gali suteikti svečiams 
ne tiktai patariamą, bet kai kuriems 
ir sprendžiamą balsą.

SKYRIUC X
Centro Valdyba.

1. Centro Valdyboje yra 9 asme
nys: dvasios vadas, pirmininkas, du 
vice-pirmininkai, raštininkas, iždinin
kas, du iždo globėjai ir redaktorius.

2. Centro Valdybos nariai, išskyrus 
redaktorių, renkasi seime. Redakto
rių numato Centro Valdyba.

3. Centro Valdyba, netinkamai ei
nantį pareigas Centro Valdybos narį, 
2-3 balsų atstato ir jo vieton kooptuo
ja naują.

4. Centro Valdyba turi teisės pa- 
liuosuoti neturtingus moksleivius nuo 
nario mokesčių sulig kuopų rekomen
dacija.

5. Centro Valdybos nutarimai turi 
tos pačios kaip ir Seimo galios, ir 
lygiai turi būti pildomi.

SKYRIUS XI
C. V. narių pareigos.

1. Centro Dvasios Vadas prižiūri, 
kad organizacijos nariai eitų savo 
tikybines pareigas; laikas nuo laiko 
rašo “Vytyje” tikybinio turinio vi
sokius straipsnius; pradeda ir užbai
gia malda organizacijos seimus ir 
Centro Valdybos posėdžius.

2. Pirmininkas prižiūri, kad būtų 
pildoma Konstitucija; sušaukia sei
mus ir juos atidaro; sušaukia valdy
bos posėdžius ir juose pirmininkau
ja; prižiūri organizacijos knygas ir 
iždą; pasirašinėja po visokiais įsaky
mais; laiko savo globoje iždininko 
užstatą. 

the Council members to vote as fit, 
and even with expulsion.

ARTICLE VIII
The Privileges of Members.

1. All members may display public
ly the organization’s emblem or in
signia.

2. All members have full rights to 
the use of the organization’s club
rooms, libraries and games.

3. All members may participate in 
all organization’s social functions, 
evenings, picnics, and games.

4. Members who have fully paid 
their monthly dues receive the or
ganization’s journal, the “Vytis”.

5. Only senior members have the 
right of full vote, pro and con.

6. Honorary members have the
power of a full vote throughout the 
existence of the organization. They 
have preference to other members of 
the organization, and they may attend 
the annual conventions without any 
official mandatory statement from 
any Council. ,

ARTICLE IX.
The Annual Convention.

1. The supreme council of the 
Knights of Lithuania organization is 
the annual convention. It reserves 
the right to reform the By-Laws of 
the Knights of Lithuania organiza
tion, elect officers or committee for 
the Central Executive Board, and to 
discuss important matters relative to 
the affairse of the younger genera
tion.

2. The meeting place for the con
vention is selected by the supreme 
council.

3. The time for the convention is 
decided by the president of the orga
nization and he also proclaims its 
event three months prior.

4. The organization’s president 
officially begins the convention; and 
the sessions are conducted by mem
bers selected by the assembled dele
gates.

5. Sessions of the convention begin 
with prayer, by the spiritual director 
of the Central Executive Board, or 
by his proxy.

6. Delegates to the convention 
must present official mandatory statę- * 
ments with indorsement from the 
Councils or Districts they represent.

Pajamos:
Harrison-Kearny 90 kp......
Boston, Mass. 17 kp..... -...
Brooklyn, N. Y. 49 kp. - 
M. Winner apf) ................
Cleveland, Ohio, 25 kp. 
Sheboygan, Wis., 51 kp- 
Brooklyn, N. Y. 41 kp. 
Homestead, Pa. 11 kp......
Providence, R. L 103 kp. 
Worcester, Mass, 116 kp. 
Dayton, Ohio 96 kp.........
Chicago, Ill. 36 kp.............
Centro Šokių Pelnas ........

CENTRO ATSKAITA UŽ 
VASARIO MĖN. 1933 m.

$9.00
14.00

5.50
3.30

10.65
2.65
2.50

11.50
3.94
4.24 *

4.10
5.00

45.38

$121.15

Išlaidos:
Liet. Vyčių Spaustuvei ....... 94.Sfl
Petruliui (nuoš.) .. -......-....... 14-50
A. Lapinskui (alga) ........... 15.88

$121.15

NAUJI LIET. VYČIŲ ORANIZACI' 
JOS NARIAI ĮSTOJĘ PER 

KOVO MĖNESĮ.

26 Kuopa: 
Ona Baubliutė 
Vincas Ceplukas 
Juozas Ivaška 
Anelė Karsokiūtė 
M. Landžiutė 
F. Paulauskaitė 
Kun. A. Petraitis
J. Ragliutė
A. Taparauskiutė 
F. Valentinavičių te
K. Yagminas 
O. Yagminaitė

41 Kuopa 
Michael Galchus 
Edward Galchus 
Joseph Lugauskas

93 Kuopa 
Helen Kalcis 
Eleanor Stirna

112 Kuopa 
Eva Lukošius

116 Kuopa 
A. Baliukoniutė 
D. Trinka 
J. Daltuvas 
A. Rutkauskas

“Vytis” is not sent to 
any delinquent member
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